ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2022 г. № 151
Москва

Г(Эб изменении научной организации
в составе соучредителей научного
журнала «Известия Российской
академии наук. Серия литературы и
языка» РАН

В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН президиум РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с предложением Научно-издательского совета РАН и

Отделения историко-филологических наук РАН о включении федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института мировой

литературы им. А.М. Горького Российской академии наук в состав

соучредителей журнала «Известия Российской академии наук. Серия

литературы и языка» РАН и представить данное предложение президенту

РАН на утверждение.

Президент РАН
академик

И.о. гл
прези
акаде

кретаря

икало

го ученог

. Сергеев

%ЙАНриат
PlAHkoj®®?

ОТДЕЛ